
ZARZĄDZENIE NR 13/2016

WÓJTA GMINY ŁADZICE

z dnia 21 marca 2016 roku

w sprawie przedstawienia Informacji o stanie mienia Gminy

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst
jednolity Dz. U. z 2015 r. poz.1515, poz.1045, poz. 1890) art. 267 ust. 1 pkt 3, art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885; poz. 938, poz. 1646; z 2014r poz. 379,
poz.911, poz. 1146, poz.1626, poz1877; z 2015r poz. 238, poz.532, poz.1045, poz.1117, poz. 1130,poz. 1189,
poz.1190, poz.1269, poz.1358, poz.1513, poz.1830, poz.1854, poz.1890, poz.2150; z 2016r poz. 195) art. 13 pkt
S ustawy z dnia 07 października 1992r o regionalnych izbach obrachunkowych ( t.j Dz.U. z 2012r poz. 1113; z

2013r poz. 1646; z 2015r poz.1045, poz.1890) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wójt Gminy Ładzice przedstawia Radzie Gminy Ładzice oraz Regionalnej Izbie

Obrachunkowej - Zespół Zamiejscowy w Piotrkowie Trybunalskim, informację o

stanie mienia Gminy Ładzice zgodnie z załącznikiem do niniejszego Zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



INFORMACJA O STANIE MIENIA GMINY ŁAOZICE NA 31.12.2015R

I. STAN MAJĄTKU GMINY NA 31.12.2015r WRAZ ZEZMIANAMI OD 01.01.2015r

Gmina Ładzice jest właścicielem majątku w kwocie 42.981.130,62zł brutto, na którego wartość
składają się rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne i prawne przedstawione w
poniższej tabeli.

STAN MAJĄTKU NA 31.12.2015r

I Stan środków Stan środków ;

L.p. Wyszczególnienie trwałych na Zmiana trwałych na
I

dzień 01.01.2015 31.12.2015
I Rzeczowe aktywa trwałe 42 355 634,87 529953,64 42 885 588,51
1. Grunty (grupa O)

!
7222668,46 -17981,00 7204687,46

2. Budynki i lokale (grupa I) ! 12 876 202,30 176228,06 13 052 430,36
,

Obiekty inżynierii lądowej i wodnej
3. 20977 773,31 222845,56 21 200 618,87

(grupa II) !
i ,

Kotły i maszyny energetyczne I I I
4. 12500,001 0,00 12500,001(grupa III) I !

i i
Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego ! ,

!! I

5. 191175,701 6 863,40~ 198039,10[
zastosowania (grupa IV) , ;

;

! ,

Specjalistyczne maszyny, urządzenia i
6. 93754,60 -3410,00 90344,60i

aparaty (grupa V)
!:

,

I7. Urządzenia techniczne (grupa VI) 87917,83 0,00 87917,831

i

i
8. Środki transportu (grupa VII) 648281,58! 79498,00 I

; 727779,581
i I
I i

9. Wyposażenie (grupa VIII) 245361,091 65909,62 311270,71

- I
/I Wartości niematerialne i prawne I 95542,111 0,00 95542,11

:

RAZEM I i II 42 451176,98 529953,64 42 981130,62

W tabeli zostały przedstawione zmiany w okresie od 01.01.2015 do 31.12.2015, które spowodowane
są nowo przyjętymi środkami trwałymi, sprzedażą oraz likwidacją środków trwałych. Szczegóły zmian
zostały opisane poniżej

Rzeczowe aktywa trwałe

Grupa O:

- 1 804,00 - ZMNIEJSZENIE nabycie z mocy prawa gruntów przez Skarb Państwa

Informacja o stanie mienia Gminy Ładzice na 31.12.2015r

Strona 1



- 250,00 - ZMNIEJSZENIE nabycie z mocy prawa gruntów przez Skarb Państwa

- 18000,00 - ZMNIEJSZENIE stwierdzenie nieważności decyzji o nabyciu

+ 2373,00 - ZWIĘKSZENIE nabycie do zasobu mienia

- 300,00 - ZMNIEJSZENIE korekta stanu

RAZEM: -17981,00

Grupa 1:

+ 14621,95 - ZWIĘKSZENIEwartości budynku hydrofornii

+ 40 567,00 - ZWIĘKSZENIE przebudowa II kondygnacji budynku Gimnazjum Radziechowice

+ 121039,11- ZWIĘKSZENIE przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania części budynku PSPw

Jedlnie i PG Radziechowice

RAZEM: 176228,06

GRUPA 2 :

- 81863,41- ZMNIEJSZENIE przekazanie odcinka rozdzielczej sieci wodociągowej do ZGK

+ 37 299,89 - ZWIĘKSZENIE budowa sieci wodociągowej

+ 134483,86 - ZWIĘKSZENIE budowa sieci wodociągowej

+ 25 372,00 - ZWIĘKSZENIEwyposażenie siłowni zewnętrznej

+ 18210,15 - ZWIĘKSZENIE budowa chodnika

+ 81863,41- ZWIĘKSZENIE przyjęcie odcinka rozdzielczej sieci wodociągowej z UG

+ 7 479,66 - ZWIĘKSZENIEzakup dyfuzorów

RAZEM: 222845,56

GRUPA 4 :

+ 6 863,40- ZWIĘKSZENIEzakup klimatyzatora

RAZEM: 6863,40

GRUPA 5:

- 3 410,00 - ZMNIEJSZENIE sprzedaż kosiarki rotacyjnej

RAZEM: - 3 410,00

GRUPA 7:

+ 21 607,00 - ZWIĘKSZENIEzakup samochodu

+ 57 891,00 - ZWIĘKSZENIEzakup autobusu

RAZEM: 79498,00

Informacja o stanie mienia Gminy Ładzice na 31.12.2015r
Strona 2



GRUPA 8:

+ 19 699,68 - ZWIĘKSZENIEwyposażenie placu zabaw

+ 40 719,94 - ZWIĘKSZENIEorganizacja dwóch placów zabaw przy PSPJedlno oraz PG Radziechowice

+ 5 490,00 - ZWIĘKSZENIEzakup zmywarki

RAZEM: 65909,62

Dysponowanie mieniem komunalnym powierzono jednostkom organizacyjnym Gminy tj. placówkom
oświatowo - wychowawczym, zakładowi budżetowemu oraz Urzędowi Gminy.
W poniższej tabeli został przedstawiony stan mienia w podziale na jednostki dysponujące.

STAN ŚRODKÓW TRWAŁYCH GMINY ŁADZICE W ROZBICIU NA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY

Publiczne
Zespół Gminny

PSPw Gimnazjum
Szkolno - Zespół

Dział ZGK Przedszkoln
(grup Stan UG

w Ładzicach
Jedlnie w

al Pierwszym Radziechowi
yw

cach Drugich
Stobiecku

Szlacheckim

O 6792597,46 412090,00

1 2484607,06 118153,44 3426200,90 1585912,53 5 437 556,43 I

2 11 627 395,88 9546222,99 27000,00

3 12500,00

4 105930,20 92108,90

5 12517,20 68828,40 8999,00 I

6 87917,83

i 7 500168,58 169720,00 57891,00
- --_._--~

8 93632,78 46209,94 171427,99

Dane są zestawieniem stanu środków otrzymanych od poszczególnych jednostek

II. W okresie od 01.01.2015 do 31.12.2015:

42 981130,62

do zasobu mienia gminnego nabyto nieodpłatnie z mocy prawa 1działkę o pow. ogólnej 0,73

ha,
z zasobu mienia gminnego ubyła 1 działka o pow. 0,09 ha - nastąpiło unieważnienie decyzji

Wojewody Piotrkowskiego

z zasobu mienia gminnego Skarb Państwa nabył za odszkodowaniem, pod budowę

autostrady 4 działki o pow. ogólnej 0,1282 ha,

w wyniku weryfikacji powierzchni działek mienia gminnego, dokonanej w zw. z

wprowadzeniem podziałów geodezyjnych ustalono, iż zmniejszyły się powierzchnie 2 działek

o powierzchnię ogólną 0,0204 ha.

Informacja o stanie mienia Gminy Ładzice na 31.12.2015r
Strona 3



III. Na dzień 31.12.2015 r. stan gruntów mienia gminnego przedstawia się następująco:

Powierzchnia gruntów stanowiąca mienie ogółem: 248,5117 ha, w tym:

139,1111 ha - grunty pod drogi gminne i wewnętrzne (dojazdowe do pól i łąk)

2,7065 ha - grunty oddane w użytkowanie wieczyste (Gminnej Spółdzielni" Samopomoc

Chłopska" w Ładzicach, Marta i Dariusz Łyp, Usługi-Produkcja Betonu i Wyrobów Betonowych

- Ewa Krężlak, Tadeusz i Halina Olejnikowscy, Kazimierz i Janina Matyszczakowie,)

3,5083 ha - grunty zabudowane

93,2930 ha - grunty niezabudowane budynkami tj. grunty przeznaczone pod drogi przy

podziałach działek gminnych, grunty przeznaczone pod budownictwo, grunty pod i wokół

zalewu, stawu w Zakrzówku Szlacheckim, grunty rolne w tym: grunty rolne mienia

poszczególnych wsi, grunty rolne oświaty oraz grunty leśne,

9,8928 ha - grunty w trwałym zarządzie.

IV. Grunt y oddane w użytkowanie wieczyste, najem i dzierżawę:

Użytkowanie wieczyste ogółem - 2,7065 ha
Gminna Spółdzielnia "Samopomoc Chłopska" w Ładzieach -1,7137 ha w tym:
Ładzice - 1,6134 ha
Józefów - 0,1003 ha
Usługi - Produkcja Betonu i Wyrobów Betonowych - Ewa Krężlak Stobiecko
Szlacheckie - 0,5056 ha
Halina i Tadeusz Olejnikowscy - 0,4448 ha
Janina i Kazimierz Matyszczak - 0,0424 ha.

v. Grunt y oddane w trwały zarząd jednostkom organizacyjnym Gminy 9,8928 ha, w tym:

placówkom oświatowym - 5,8444 ha:

Publicznej Szkoły Podstawowej w Jedlnie Pierwszym 3,5644 ha,

Publicznego Gimnazjum w Radziechowicach Drugich 1,3600 ha,

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Stobiecku Szlacheckim 1,8000 ha

zakładowi budżetowemu

Zakładu Gospodarki Komunalnej - 3,1684 ha

Informacja o stanie mienia Gminy Ładzice na 31.12.201Sr
Strona 4



VI. Dochody z tytułu sprzedaży mienia komunalnego

Wykonanie za 2015r
Lp. Wyszczególnienie

Plan 2015r
Ilość Powierzchni Wykonanie

działek a w m" 2015r

Sprzedaż gruntów O O O
O1

2
Sprzedaż nieruchomości

O O O O
zabudowanych
Przekształcenie prawa

3
użytkowania wieczystego

834,00 2 5300 834,13
gruntów w prawo
własności

4 Zbycie praw własności 34400,00 4 1282 34413,00

Razem 35234,00 6 6582 35247,13

VII. Dochody z tytułu wykonywania prawa własności

Wykonanie za 2015r

Lp. Wyszczególnienie
Ilość działek,

Ilość Powierzchnia Wykonanie
Plan 2015r nieruchomości Powierzchnia

zabudowanych działek w m2 lokali lokali w m2 2015 r

Oddanie gruntów

1 w wieczyste 0,00 0,00użytkowanie (I
opłata)

Opłaty roczne
za wieczyste

2 użytkowanie i 12365,00 10 27065 12330,18
zarząd
gruntami
Najem i

3
dzierżawa

53340,00 3 2464 18 628,20 58280,85składników
majątkowych

4 Opłata za
1 780,00 25 98928 1 779,28rwały zarząd

Razem 67485,00 38 128457 18 628,20 72 390,31

Mienie komunalne stanowi bazę przy pomocy, której Gmina może realizować swoje zadania.

Informacja o stanie mienia Gminy Ładzice na 31.12.2015r

Strona 5



VIII. Na 31.12.2015 r. Gmina Ladzice posiada inwestycje rozpoczęte, na które składają się

projekty pod inwestycje przyszłościowe o wartości 261.667,01zł

IX Gmina nie udzielała poręczeń i gwarancji.

X Gmina na 31.12.2015 r. nie posiadała zobowiązań długoterminowych z tytułu pożyczek

i kredytów.

Informacja o stanie mienia Gminy Ładzice na 31.12.2015r
Strona 6


